ГЛАВА ГОРОДЛ СМОЛЕНСКЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от И оl, arlГ Ng ll

О назначении гrубличrътх слушаний
по проекry внесеЕия изменений в
проект планировки и межевilншя
застроенЕых территорий в городе
Смоленске в границЕrх улицы
Кловской - улицы Бородинской -
улицы Тургенева - улицы Марины
Расковой - улицы Смены

В соответствии с Гралостроительным кодексом Российской Федерации,
Федера;rьньш зЕtконом от 0б.10.2003 Ns l3l-ФЗ кОб общш< принципах
организации местного сaлмоуправления в Российской Федерации>>, Порядком
проведения публичньпr с.тryшаяий, общественньгх обсуждений и опросов
граждан в городе Смоленске, утвержденным решением 24-й сессии
Смоленского городского Совета III созыва от 28.02.2006 Ns 237, руководствуясь
Уставом города Смоленска,

постановляю:

l. Назначить цроведение rryбличньтх слушаний по проекту внесениJ{
изменений в проект планировки и межеваниJI застроенньгх территорий в городе
Смоленске в граЕицах улицы Кловской - улицы Бородинской - улицы
Тургенева - улицы Марины Расковой - улицы Смены, утвержденный
постilновлением Администрации города Смоленска от 19.10.2012 Ng 1862-адм
<Об утвержлении проектов Iшанировки и межевания застоенных территорий в
городе Смоленске в грЕrницах улицы Кловской - улицы Бородинской - улиIщ
Тургенева - улицы Марины Расковой - улицы Смены; в границЕlх улицы
Глинки - улицы Ленина - улицы Большая Советская; в границ€lх улицы
Большм Советская - улицы Ленина - улицы Маршапа Жукова - улицы
Барклая де Толлш> (лшrее - тryбличные слушания).

2. Срок проведеЕия гryбличньrх слrушаний со дшI оповещения жителей
города Смоленска об их проведении до дня опубликования закJIючениJ{ о

2

результатах rryбличньD( сJryшЕший не может быть менее четырнадцати дней и
более тридцати дней.

3. Оповещение о начаJIе гryбпшчных с.тryшаний не позднее чем за семь
дней до дЕя размещениrI на офичиальном сайте Администрации города
Смоленска цроекга" подлежащего рассмотрению на публичпых сJryшаниJIх,
подлежит опубликованию в газете (Смоленские городские известиrI)).

4. Участниками гrубличных сrryшаний явJIяются граждаЕе, постоянно
прожив:lющие в цределах застроенных территорий, ограниченЕьD( улицей
Кловской - улицей Бородинской - улицей Тургенева - улицей Марины
Расковой - улицей Смены, правообладатели находящIл(ся в границ{rх этих
территорий земельньD( г{астков и (или) расположенных Еа Hto< объектов
кzшитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся
частью указанньrх объектов капитального строительства.

5. Собрание участников гryбличньrх с.lryшаrrий провести 0'7.0З.2025
в 12 часов 00 минут в конференш-зале Администрации города Смоленска по
адресу: Российскм Федерачия, Смоленскм область, город Смоленск, улица
Окгябрьской Ревоrпоции, дом l/2.

6. Организацrло пубrшчных сrryшаний возложить на Администрацшо
города Смоленска.

Расходы по подготовке и цроведению rryбличных сrryшаrтий
осуществJuIются из бюджета города Смоленска.

7. Муниципа-пьному казённому учреждению <Городское информационное
агентство)) огryблr.rковать настоящее постановление в средствах массовой
информации.

8. Управленrло информационцых технологrдi Администрачии города
Смоленска р€вместить настоящее постzlновпение на официальном сайте
Администрации города Смоленска. /

А.А. Новиков